ПРОТОКОЛ № 104

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Евросибирская саморегулируемая организация арбитражных управляющих”

г. Уфа, ул. Революционная, 96/4, офис 427

 02.02.2011г.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих о выходе из состава членов НП СРО АУ «Евросиб».

2. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих об отсрочке и об освобождении от уплаты членских взносов.

3. Рассмотрение заявлений об аккредитации оценочных, юридических, консалтинговых компаний при НП СРО АУ «Евросиб».

4. Рассмотрение предложений дисциплинарной комиссии НП СРО АУ «Евросиб».

5. Выборы аудиторской организации для проведения годового аудита.

6. Рассмотрение и утверждение графика проведения плановых проверок деятельности арбитражных управляющих на 2011г.

7. Рассмотрение и утверждение даты, времени, места и повестки общего годового собрания НП СРО АУ «Евросиб».

8. Разное.

В рамках восьмого вопроса «Разное» предлагается рассмотреть два подвопроса:

Исключение арбитражного управляющего Адиатуллина С.В. в связи со смертью.

Рассмотрение обращения арбитражного управляющего Гарифуллина А.Н.

1. По первому вопросу повестки принято решение: отказать в удовлетворении заявления арбитражного управляющего Князева Р.Ф. о выходе из состава членов СРО.

2. По второму вопросу принято решение: утвердить 28 заявлений арбитражных управляющих об отсрочке уплаты членских взносов на 2 (два) месяца и  удовлетворить 25 заявлений арбитражных управляющих об освобождении уплаты членских взносов.
3. По третьему вопросу принято решение: аккредитовать индивидуальных предпринимателей при НП СРО АУ «Евросиб» согласно списка.
4. По четвертому вопросу принято решение: отложить рассмотрение и утверждение решения дисциплинарной комиссии от 11.08.2010г. по исключению АУ  Адиятуллина Ф.Г. из состава членов СРО на следующее заседание Совета.
В адрес СРО поступило пояснение АУ Адиятуллина Ф.Г. с просьбой  об отложении рассмотрения данного вопроса на более поздний срок до его выздоровления.

Принято решение: Отказать в удовлетворении решения дисциплинарной комиссии от 11.08.2010г. по исключению АУ  Адиятуллина Ф.Г. из состава членов СРО за систематические нарушения.

Диденко С.Н.  Прошу утвердить решение дисциплинарной комиссии от 14.10.2010г.: Исключить АУ Садыкова Р.Р. из состава членов СРО за систематические нарушения внутренних положений и правил  организации.

Принято решение: Отложить рассмотрение и утверждение решения дисциплинарной комиссии от 14.10.2010г. по исключению АУ Садыкова Р.Р. из состава членов СРО на следующее заседание Совета через месяц.

5.  По пятому вопросу повестки выступил генеральный директор Шуваров Р.А.

Исполнительная дирекция провела отбор аудиторской организации для осуществления обязательного ежегодного аудита организации.

1. ООО «Мир аудита» 2. ООО «Аудит-Групп» 3. ООО «Максимум-Аудит».

Принято решение. Выбрать фирму ООО «Аудит-Групп» для проведения аудиторской проверки деятельности Организации за 2010г.
6.  По шестому вопросу принято решение: утвердить график проведения плановых проверок деятельности арбитражных управляющих членов НП СРО АУ «Евросиб» на 2011г.

7. По седьмому вопросу принято решение: утвердить дату, время, место и повестку общего годового собрания НП СРО АУ «Евросиб».
следующую повестку дня общего собрания:

1. Отчет аудиторской фирмы.

2. Отчет ревизионной комиссии.

3. Отчет о деятельности СРО и утверждение годового отчета за 2010г.

4. Утверждение финансового плана на 2011г.;

5. Разное.

В рамках 3 вопроса предлагается рассмотреть следующие подвопросы:

А) О деятельности организации;

· отчет председателя Совета;

·  отчет генерального директора;

·  отчет председателя комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих;

- отчет председателя контрольной комиссии;

- отчет председателя дисциплинарной комиссии.

Б) О финансово-хозяйственной деятельности организации.

В рамках 5 вопроса предлагается рассмотреть вопросы связанные с внесением изменений в Устав и внутренние положения СРО.

Дата проведения годового общего собрания 25.02.2011г. в 16 часов по адресу: г. Уфа, ул. Заки Валиди, 34 в здании Башкирского государственного академического театра драмы им. М. Гафури.

8.1. По восьмому вопросу принято решение: исключить арбитражного управляющего Адиатуллина С.В. из состава членов СРО, в связи со смертью.
8.2. Гирфанов Т.К. В адрес Совета поступило обращение арбитражного управляющего Гарифуллина А.Н. В своем обращении арбитражный управляющий предлагает ввести в практику представление на награды РБ и субъектов РФ от имени СРО арбитражных управляющих, членов НП СРО АУ «Евросиб» за определенные достижения и вклады.

Принято решение: одобрить инициативу арбитражного управляющего и предложить исполнительной дирекции разработать соответствующее положение.

Председатель

П.И. Кривов

Секретарь

Т.К. Гирфанов